PAGE
3

Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2022

                                                         № 125
с. Новороссийское

	О внесении изменений в  муниципальную программу  «Развитие культуры на 2023 – 2027 годы», утвержденную    постановлением    администрации   Новороссийского    сельсовета     от 31.10.2022 № 78

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   пунктом 4 статьи 9 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие культуры на 2023 – 2027 годы», утвержденную постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 31.10.2022 № 78 (далее – Программа):

1.1. В Паспорте Программы раздел «Источники Финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение Программы

	Всего

	в том числе по годам

(тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	53570,189
	30319,856
	5802,3
	8039,0
	8039,0

	Местный бюджет
	5792,3
	5737,3
	5737,3
	8039
	8039,0

	Бюджет РХ
	13656,289
	2516,756
	65,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РФ
	34121,6
	22065,8
	0,0
	0,0
	0,0

  1.2. В паспорте «Подпрограммы «Организация  культурного досуга и отдыха населения Новороссийского сельсовета на 2023-2027 годы» раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего
	в том числе по годам (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	53564,189
	30315,856
	5798,3
	8035,0
	8035,0

	МБ
	5786,3
	5733,3
	5733,3
	8035,0
	8035,0

	РБ
	13656,289
	2516,756
	65,0
	0,0
	0,0

	РФ
	34121,6
	22065,8
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Раздел 1.4 Подпрограммы «Организация  культурного досуга и отдыха населения Новороссийского сельсовета на 2023-2027 годы» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются средства бюджета МО Новороссийский сельсовет Алтайского района.

Общий объем ассигнований на финансирование подпрограммы на 2023 – 2027 годы из средств бюджета МО Новороссийский сельсовет составляет  105748,345 тыс. рублей.
Таблица 2.3.

	Наименование
	В том числе по годам
 реализации, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	3
	4
	5

	Всего по подпрограмме:
	53564,189
	30315,856
	5798,3
	8035,0,
	8035,0

	в том числе за счет:

	средств  местного бюджета
	5786,3
	5733,3
	5733,3
	8035,0
	8035,0

	средств республиканского бюджета
	13656,289
	2516,756
	65,0

	Средства бюджета Российской Федерации
	34121,6
	22065,8

Объемы финансирования подпрограммы уточняются и устанавливаются  при формировании  бюджета МО Новороссийский сельсовет на соответствующий финансовый год с учетом возможностей бюджета МО Новороссийский сельсовет.»;
           1.4. Приложение 1 к подпрограмме «Организация  культурного досуга и отдыха населения Новороссийского сельсовета на 2023-2027 годы» изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Цель, задачи, программные
мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения

	Источник
финансирования
	Объёмы источники финансирования

(тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Предоставление субсидии на выполнение муниципального задания
	МБУК «Новороссийский СДК»
	2023 -2027
	Всего
	5709,3
	5709,3
	5709,3
	7970,0
	7970,0

	МБ

	5709,3
	5709,3
	5709,3
	7970,0
	7970,0

	РБ

	2.
	Улучшение материально-технической базы Домов культуры
	МБУК «Новороссийский СДК»
	2023 -2027
	Всего
	21,0
	21,0
	21,0
	0,0
	0,0

	МБ
	21,0
	21,0
	21,0
	21,0
	21,0

	РБ

	3
	Социальная поддержка работников культуры
	МБУК «Новороссийский СДК»
	2023 -2027
	Всего:
	65,0
	65,0
	65,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	65,0
	65,0
	65,0

	4
	Строительство здания Новороссийского сельского Дома культуры в с. Новороссийское
	МБУК «Новороссийский СДК»
	2023 -2027
	Всего:
	47762,889
	24517,556

	МБ

	50,0

	РБ
	9800,00

	РБ
	3791,289
	2451,756

	РФ
	34121,6
	22065,8

             2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде и опубликованию на сайте администрации Новороссийского сельсовета в сети Интернет.

        3. Контроль над выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Новороссийского сельсовета

О.В. Абаринова

Объемы финансирования подпрограммы уточняются и устанавливаются ежегодно при формировании бюджета МО Новороссийский сельсовет.»;

1.4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются средства бюджета МО Новороссийский сельсовет Алтайского района.

Общий объем ассигнований на финансирование подпрограммы на 2023 – 2027 годы из средств бюджета МО Новороссийский сельсовет составляет  40246 тыс. рублей.
Таблица 2.3.

	Наименование
	Всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам
 реализации, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по подпрограмме:
	40246
	8106
	8035
	8035
	8035
	8035

	в том числе за счет:

	средств  местного бюджета
	40246
	8106
	8035
	8035
	8035
	8035

	средств республиканского бюджета

	внебюджетных средств

Объемы финансирования подпрограммы уточняются и устанавливаются  при формировании  бюджета МО Новороссийский сельсовет на соответствующий финансовый год с учетом возможностей бюджета МО Новороссийский сельсовет.

  Приложение 1 к подпрограмме

Перечень мероприятий подпрограммы

	№

п/п
	Цель, задачи, программные
мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения

	Источник
финансирования
	Объёмы источники финансирования

(тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Предоставление субсидии на выполнение муниципального задания
	МБУК «Новороссийский СДК»
	2023 -2027
	Всего
	7970
	7970
	7970
	7970
	7970

	МБ

	7970
	7970
	7970
	7970
	7970

	РБ

	2.
	Улучшение материально-технической базы Домов культуры
	МБУК «Новороссийский СДК»
	2023 -2027
	Всего
	21

	МБ
	21

	РБ

	3
	Социальная поддержка работников культуры
	МБУК «Новороссийский СДК»
	2023 -2027
	Всего:
	65
	65
	65
	65
	65

	МБ
	65
	65
	65
	65
	65

	РБ

	4
	Строительство здания Новороссийского сельского Дома культуры в с. Новороссийское
	МБУК «Новороссийский СДК»
	2023 -2027
	Всего:
	50

	МБ

	50

	РБ

	ВСЕГО по Подпрограмме
	Всего:

	8106
	8035
	8035
	8035
	8035

	МБ
	8106
	8035
	8035
	8035
	8035

	РБ

Приложение 1

к подпрограмме